



**План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год
(на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов)**

20 _____ 23 г.

аВГУСТА

Управление образования г. Таганрога

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 23

по Сводному реестру
главы по БК
ИНН 61-54076314
КПП 61-5401001
по ОКЕИ 383

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Учреждение

Единица измерения: руб

Раздел 1. Поступления и выплаты

Код строки	Наименование платежей	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (3)										Аналитический код (4)	на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024 г. первый плановый период	на 2025 г. второй плановый период
		всего	раздел	подраздел	целевая статья	код вида расходов по типу субвенции	три знака	десять знаков	три знака	код вида доходов/виды расходов	три знака				
2															
0001		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	106 566,78			
0002		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	66 197 994,52	66 670 545,24	69 259 752,08	
1000										120					
1100										130					
1200										130					
1210										130					
	Остаток средств на начало текущего финансового года*														
	Остаток средств на конец текущего финансового года														
	Доходы, всего:														
	доходы от собственности, всего														
	доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего														
	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания														
	Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания в части местного бюджета	907	07	02	0000000000	611						50 404 016,00	50 460 000,00	52 966 300,00	
	Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания в части областного бюджета	907	07	02	0000000000	611						5 574 016,00	5 463 800,00	5 520 000,00	
	Субсидии на повышение оплаты труда за счет дотаций из областного бюджета	907	07	02	0000000000	611						44 674 800,00	44 832 900,00	47 278 900,00	
	Субсидии на муниципальное задание (дополнительное образование)	907	07	03	0000000000	611						155 200,00	163 300,00	167 400,00	
	доходы от иной, приносящей доход деятельности, всего	907	07	02	0000000000	000						3 362 017,34	3 114 714,30	3 114 714,30	
	получения от иной приносящей доход деятельности (платные услуги)	907	07	02	0000000000	000						3 096 000,00	3 076 000,00	3 096 000,00	
	получения от иной приносящей доход деятельности (поверительная)	907	07	02	0000000000	000						127 273,53			
	получения от иной приносящей доход деятельности (помощничество)	907	07	02	0000000000	000						122 580,00			
	получения от иной приносящей доход деятельности (возмещение коммунальных услуг)	907	07	02	0000000000	000						16 163,81	18 714,30	18 714,30	
	получения от иной приносящей доход деятельности (доходы от реализации материалов)	907	07	02	0000000000	000									
	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего														
	штрафные санкции за нарушение условий договора														
	Безвозмездные денежные поступления, всего														
	целевые субсидии, в том числе:														
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на обеспечение деятельности (обеспечение услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений (014)	907	07	02	0000000000	612						12 700,00	12 700,00	12 700,00	
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на обеспечение и техническое обслуживание (ремонт) приобретенного оборудования и программного обеспечения в рамках регионального проекта "Цифровая образовательная среда" (030) (м.б.)	907	07	02	0000000000	612									
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения (001)	907	09	07	0000000000	612						2 100,00	2 100,00	2 100,00	
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию отдыха детей в каникулы (029) (национа)	907	07	09	0000000000	612						153 878,73	167 817,19	152 363,68	
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию бесплатного питания обучающихся осваивающих образовательные программы	907	10	03	0000000000	612						1 310 400,00	1 310 400,00	1 310 400,00	
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию отдыха детей в каникулы (009) (м.б.)	907	07	09	0000000000	612						421 737,90	462 238,82	421 740,33	
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию бесплатного горячего питания обучающихся осваивающих образовательные программы	907	07	09	0000000000	612						134 044,55	147 574,93	128 343,47	
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию бесплатного горячего питания обучающихся осваивающих образовательные программы	907	07	02	0000000000	612						5 575 600,00	5 575 600,00	5 844 000,00	
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на реализацию мероприятий о выдаче средств из резервного фонда Правительства РО (021) (м.б.)	907	07	02	0000000000	612						1 142 000,00	1 142 000,00	1 031 300,00	
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на реализацию мероприятий о выдаче средств (021) (м.б.)	907	07	02	0000000000	612									
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на осуществление кредитования, возмощен на 01 января года, следующего за отчетным (017)	907	10	03	0000000000	612									

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (1)							Аналитический код (4)		на 2023 г. текущий финансовый год	Сумма	
		всего	раздел	подраздел	исловая статья	код вида расходов / код видов расходов	код вида доходов / код видов доходов	ККОСТУ	объекты при по ККОСТУ	на 2024 г. первый год планового периода		на 2025 г. второй год планового периода	
													три знака
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина (транспортный налог)	2				3						5	6	7
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2320		07	02	0000000000				852				
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей (платные услуги)	2330		07	02	0000000000				853		252,72		
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей (пожертвования текущего характера)			07	02	0000000000						252,72		
уплата штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушении условий контрактов, договоров (платные услуги)			07	02	0000000000						767,53		
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей (платные услуги)			07	02	0000000000						297		
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей (штрафные санкции за нарушение условий договора)			07	02	0000000000				x		295		
итого	2400												
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2410								810				
взносы в межмуниципальные организации	2420								862				
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и межмуниципальными организациями	2430								863				
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	2500								x				
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений													
иные выплаты текущего характера физическим лицам	2520								853		1.323,53		

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (3)										Аналитический код (4)		Суммы	
		вид расходов	раздел	подраздел	целевая статья	код статьи расходов по типу субсидии	код вида дохода/код вида расхода	КОСГУ		Аналитический код		на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024 г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	
								три знака	два знака	три знака	два знака				три знака
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600											17 147 324,51	15 596 520,24	16 452 327,68	
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640											17 147 324,51	15 596 520,24	16 452 327,68	
Услуги связи		907	07	02	021002460	611	244	221				65 000,00	65 000,00	65 000,00	
- услуги связи (областной бюджет)		907	07	02	021002460	611	244	222				57 300,00	57 300,00	55 400,00	
Транспортные услуги (местный бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210054780		244	222				179 500,00	181 400,00	181 400,00	
Транспортные услуги (областной бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210054780		244	222				1 312 834,30	1 424 914,30	1 480 114,30	
Коммунальные услуги, в том числе:												1 044 912,00	1 168 132,00	1 214 532,00	
- оплата услуг газоснабжения (местный бюджет)		907	07	02	0210002522	611	244	223				584 000,00	563 800,00	586 400,00	
- оплата потребления электрической энергии		907	07	02	0210002522	611	244	223				584 000,00	563 800,00	586 400,00	
- оплата потребления электрической энергии (местный бюджет)		907	07	02	0210002522	611	244	223				460 912,00	604 332,00	628 132,00	
- оплата потребления электрической энергии (возмещение коммунальных услуг)		907	07	02	0210002522	000	244	223				10 032,00	10 032,00	10 032,00	
- оплата холодного водоснабжения, водоотведения		907	07	02	0210002522	611	244	223				267 922,30	255 782,30	265 582,30	
- оплата холодного водоснабжения, водоотведения (местный бюджет)		907	07	02	0210002522	611	244	223				146 482,30	150 382,30	155 982,30	
- оплата холодного водоснабжения, водоотведения (платные услуги)		907	07	02	0210002522	000	244	223				137 800,00	141 700,00	147 300,00	
- оплата холодного водоснабжения, водоотведения (возмещение коммунальных услуг)		907	07	02	0210002522	000	244	223				8 682,30	8 682,30	8 682,30	
- вывоз твердых коммунальных отходов (платные услуги)		907	07	02	0210002522	611	244	223				121 440,00	105 400,00	109 600,00	
- вывоз твердых коммунальных отходов (местный бюджет)		907	07	02	0210002522	611	244	224				121 440,00	105 400,00	109 600,00	
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других природных объектов) (местный бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210054780	611	244	224				83 100,00	80 300,00	80 300,00	
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других природных объектов) (областной бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210054780	611	244	224				435 068,74	383 246,94	263 000,00	
Работы и услуги по содержанию имущества, в т.ч.		907	07	02	0210002526	611	244	225				5 297,74	28 846,94	28 846,94	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции)		907	07	02	0210002526	611	244	225				2 100,00	2 100,00	2 100,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (местный бюджет)		907	07	02	0210002526	611	244	225				2 100,00	2 100,00	2 100,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (местный бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210002526	611	244	225				3 197,74	4 346,94	4 346,94	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (областной бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210002526	611	244	225				1 000,00	1 000,00	1 000,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (прочие расходы) (местный бюджет, субсидия ОЗЗ)		907	07	02	0210002526	611	244	225				225,2	225,22	225,22	
- текущий ремонт (ремонт, текущий ремонт) (местный бюджет)		907	07	02	0210002526	611	244	225				225,2	225,22	225,22	
- текущий ремонт (ремонт, текущий ремонт) (местный бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210002526	611	244	225				225,2	225,22	225,22	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (платные услуги)		907	07	02	0210021230	612	244	225				173 800,00	173 800,00	173 800,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (местный бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210021230	612	244	225				156 400,00	156 400,00	156 400,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (прочие расходы) (местный бюджет, субсидия ОЗЗ)		907	07	02	0210021230	612	244	225				26 396,00	18 900,00	18 900,00	
- текущий ремонт (ремонт, текущий ремонт) (местный бюджет)		907	07	02	0210021230	612	244	225				26 396,00	18 900,00	18 900,00	
- текущий ремонт (ремонт, текущий ремонт) (местный бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210021230	612	244	225				26 396,00	18 900,00	18 900,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (платные услуги)		907	07	02	0210020400	611	244	225				18 900,00	18 900,00	18 900,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (местный бюджет)		907	07	02	0210020400	611	244	225				56 000,00	56 000,00	56 000,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (местный бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	0210020400	611	244	225				66 000,00	66 000,00	66 000,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (прочие расходы по содержанию имущества)		907	07	02	0210020400	611	244	225				189 475,00	94 700,00	94 700,00	
- текущий ремонт (ремонт, текущий ремонт) (местный бюджет)		907	07	02	0210020400	611	244	225				189 475,00	94 700,00	94 700,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (платные услуги)		907	07	02	021002526	611	244	226				139 875,00	44 700,00	44 700,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (местный бюджет)		907	07	02	021002526	611	244	226				49 600,00	50 000,00	50 000,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (местный бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	021002526	611	244	226				139 875,00	44 700,00	44 700,00	
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (услуги по дератизации, дезинсекции) (областной бюджет, ОЗЗ)		907	07	02	021002526	611	244	226				237 448,00	200 000,00	200 000,00	
Прочие работы, услуги, в т.ч.		907	07	02	021002520	612	244	226				10 340 117,05	10 539 263,75	10 622 914,30	
- услуги в области информационных технологий		907	07	02	021002520	612	244	226				237 448,00	200 000,00	200 000,00	
- услуги в области информационных технологий (областной бюджет)		907	07	02	021002520	612	244	226				237 448,00	200 000,00	200 000,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (3)						Аналитический код (4)		на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024 г. первый плановый период	на 2025 г. второй плановый период
		видомость	раздел	подраздел	целевая статья	код статьи расходов по коду субсидии	код вида доходов/кода вида расходов	ККОСГУ	детализация по КОСГУ			
- медицинские услуги и санитарно-эпидемиологические работы и услуги (не связанные с содержанием имущества) (местный бюджет)	907	07	02	021002526	611	244	226.6	226.6	110 290,00	171 790,00	171 790,00	
- медицинские услуги и санитарно-эпидемиологические работы и услуги (не связанные с содержанием имущества) (областной бюджет)	907	07	02	021002526	611				28 830,00	92 400,00	92 400,00	
- медицинские услуги и санитарно-эпидемиологические работы и услуги (Резервный фонд Администрации города Таганрога, О18)	907	07	02	991002180	612				76 660,00	75 000,00	75 000,00	
- медицинские услуги и санитарно-эпидемиологические работы и услуги (не связанные с содержанием имущества) (местный бюджет, субсидия О29)	907	07	09	0430021230	612				4 800,00	4 390,00	4 390,00	
- иные работы и услуги (мероприятия по распоряжению имуществом)	907	07	02	0000000000	000	244	226.7	226.73	101 725,00	45 000,00	45 000,00	
- иные работы и услуги (мероприятия по распоряжению имуществом) (платные услуги)	907	07	02	0210002526	611				101 725,00	45 000,00	45 000,00	
- иные работы и услуги (мероприятия по распоряжению имуществом) (местный бюджет, О33)	907	07	02	0210054780	612							
- иные работы и услуги (мероприятия по распоряжению имуществом) (областной бюджет, О33)	907	07	02	0210054780	612							
- иные работы и услуги (услуги по питанию)	907	10	03	0430021220	612				8 554 584,05	8 621 373,75	8 705 024,30	
- Субсидия бюджетным и автономным учреждениям на погашение кредиторской задолженности, возникшей на 01 января года, следующего за отчетным (О17)	907	07	02	0210054220	612							
- Субсидия бюджетным и автономным учреждениям на погашение кредиторской задолженности, возникшей на 01 января года, следующего за отчетным (О21)	907	10	03	0430021220	612				1 141 500,00	1 141 500,00	1 141 500,00	
- иные работы и услуги (услуги по питанию) (местный бюджет, субсидия О06)	907	07	09	0430021230	612				139 101,60	152 460,00	137 649,00	
- иные работы и услуги (услуги по питанию) (областной бюджет, субсидия О09)	907	07	09	0430053130	612				421 737,90	462 238,82	421 740,23	
- иные работы и услуги (услуги по питанию) (местный бюджет, субсидия О09)	907	07	09	0430053130	612				134 644,55	147 574,93	128 834,47	
- иные работы и услуги (услуги по питанию) (федеральный бюджет, субсидия 21-53040-00000-000002)	907	07	02	0210003040	612				5 575 600,00	5 575 600,00	5 644 000,00	
- иные работы и услуги (услуги по питанию) (областной бюджет, субсидия 21-53040-00000-000002)	907	07	02	0210003040	612				1 142 000,00	1 142 000,00	1 031 300,00	
- иные работы и услуги (услуги по охране)	907	07	02	0210054220	612	244	226.7	226.77	1 326 700,00	1 440 500,00	1 440 500,00	
- иные работы и услуги (услуги по охране) (местный бюджет)	907	07	02	0210020300	611				1 326 700,00	1 440 500,00	1 440 500,00	
- иные работы и услуги (услуги по физической охране) (местный бюджет)	907	07	02	0210020300	611				1 262 056,00	1 386 000,00	1 386 000,00	
- иные работы и услуги (техническое обслуживание средств транспортной сигнализации) (местный бюджет)	907	07	02	0210020300	611				64 644,00	54 500,00	54 500,00	
- иные работы и услуги (услуги по охране) (местный бюджет, кредиторская задолженность, субсидия О17)	907	07	02	0210002526	612							
- иные работы и услуги (обучение специалистов)	907	07	02	0000000000	611	244	226.7	226.78	9 370,00	60 600,00	60 600,00	
- иные работы и услуги (обучение специалистов) (платные услуги)	907	07	02	0210002526	611				9 370,00	60 600,00	60 600,00	
- иные работы и услуги (обучение специалистов) (местный бюджет)	907	07	02	0210002526	612	244	227	227	12 700,00	12 700,00	12 700,00	
Стратегия (Ом)	907	07	02	0210002526	612	244	228	228	4 297 421,05	2 000 000,00	2 000 000,00	
Услуги, работы для целей капитальных вложений	907	07	02	0210072460	611	244	310.1	310.1	543 080,00			
Увеличение стоимости основных средств (приобретение) основных средств	907	07	02	0210072460	611							
Приобретение (изготовление) основных средств	907	07	02	0210072460	611							
Приобретение (изготовление) основных средств (областной бюджет)	907	07	02	0210072460	611							
Приобретение (изготовление) основных средств (местный бюджет, субсидия О09)	907	07	02	0430021230	612							
Приобретение (изготовление) основных средств (федеральный бюджет, резервный фонд, субсидия О19)	907	07	02	021E45100	612							
Приобретение (изготовление) основных средств (Резервный фонд Администрации города Таганрога, О18)	907	07	02	9910071180	612				145 000,00			
Приобретение (изготовление) основных средств (доп.обработ. обл.б)	907	07	03	0210072460	612							
Приобретение (изготовление) основных средств (пожертвование)	907	07	02	0000000000	000				122 580,00			
Приобретение (изготовление) основных средств (местный бюджет)	907	07	02	0210002526	611				62 500,00			
Приобретение (изготовление) основных средств (Резервный фонд Администрации города Таганрога) О18	907	07	02	9910072180	612				213 000,00			
Комплектование книжных фондов	907	07	02	0000000000	000	244	310.2	310.2	3 754 341,05	2 000 000,00	2 000 000,00	
Комплектование книжных фондов (областной бюджет)	907	07	02	0210072460	611				3 754 341,05	2 000 000,00	2 000 000,00	
Комплектование книжных фондов (платные услуги)	907	07	02	0000000000	000							
Увеличение стоимости материальных запасов, в т.ч.	907	07	02	0000000000	000	244	340	340	683 683,37	592 195,25	708 252,14	
- приобретение бутылированной воды	907	07	09	0430021230	612	244	342	342	28 081,44	3 444,00	3 109,44	
- приобретение бутылированной воды (местный бюджет, субсидия О29)	907	07	02	0000000000	000				2 881,44	3 444,00	3 109,44	
- увеличение стоимости строительных материалов	907	07	02	0000000000	000	244	344	344	25 200,00			
- увеличение стоимости строительных материалов (пожертвование)	907	07	02	0000000000	000				423 820,98	429 375,00	429 375,00	
- увеличение стоимости строительных материалов (платные услуги)	907	07	02	0000000000	000				125 950,00			
- увеличение стоимости строительных материалов (пожертвование)	907	07	02	0000000000	000				297 870,98	429 375,00	429 375,00	
- увеличение стоимости строительных материалов (платные услуги)	907	07	02	0000000000	000							
- увеличение стоимости строительных материалов (доходы от макулатуры)	907	07	02	0000000000	000	244	345	345				
- увеличение стоимости строительных материалов (доходы от макулатуры)	907	07	02	0000000000	000	244	346	346	209 514,15	134 376,25	248 767,70	
- увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (прочих материальных запасов) (областной бюджет)	907	07	02	0210072460	611				119 100,00	131 280,00	245 900,00	
- увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (прочих материальных запасов) (местный бюджет, субсидия О29)	907	07	09	0430021230	612				2 897,95	3 176,25	2 867,70	
- увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (прочих материальных запасов) (платные услуги)	907	07	02	0000000000	000				87 516,26			
- увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (прочих материальных запасов) (местный бюджет)	907	07	02	0210002526	611							
- увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (прочих материальных запасов) (пожертвование)	907	07	02	0000000000	000							
- увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (прочих материальных запасов) (доп.обработ. обл.б)	907	07	03	0210072460	611							
- увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (прочих материальных запасов) (платные услуги)	907	07	02	0000000000	000	244	340	340	27 766,80	75 000,00	27 000,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (3)							Аналитический код (4)		на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024 г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода
		всего	раздел	подраздел	целевая статья	код вида расходов по виду субсидии	код вида доходов/расходов	код вида	ККОСТУ				
									три знака	три знака			
									десять знаков	три знака			
1	2	907	07	02	0210072460	611				20 492,00	25 000,00	27 000,00	
3		907	07	02	0000000000	000				1 774,80			
1.1										13 300,00	15 000,00	16 000,00	
1.2										16 188,20			
1.2.1										15 000,00			
1.2.2										1 188,20			
1.3										5 500,00			
1.3.1													
1.3.2													
1.3.3													
1.3.4													
1.4													
1.4.1													
1.4.2													
1.4.3													
1.4.4													
1.4.5													

- увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (областной бюджет)
- увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

Наименование показателя

Результат 2.0.6. Задача 03.01.01.02

1.1.1. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (областной бюджет)

1.1.2. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.2. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (областной бюджет)

1.2.1. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.2.2. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.3. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (областной бюджет)

1.3.1. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.3.2. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.3.3. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.3.4. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.3.5. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.4. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (областной бюджет)

1.4.1. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.4.2. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.4.3. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.4.4. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

1.4.5. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (платные услуги)

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 2023 г. (текущий финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	5	6	7	
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего¹¹	26000	x	17 147 324,51	15 596 520,24	16 452 327,68	
	в том числе:						
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее — Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее — Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	x	-	-	-	
1.1.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	x	-	-	-	0
1.2.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	x	3 244 447,22	-	-	
1.3.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26400	x	13 902 877,29	15 596 520,24	16 452 327,68	
1.4.	в том числе:						
	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x	4 561 646,99	5 916 700,00	6 689 600,00	
1.4.1.	в том числе:	26411	x	4 561 646,99	5 916 700,00	6 689 600,00	
1.4.1.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26412	x	-	-	-	
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26420	x	8 448 624,02	9 231 730,94	9 314 638,38	
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26421	x	8 448 624,02	9 231 730,94	9 314 638,38	
1.4.2.1.	в том числе:	26422	x	-	-	-	
1.4.2.1.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26430	x	-	-	-	
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26440	x	-	-	-	
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵						
1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования						
	в том числе:						


№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма		
				на 2023 г. (текущий финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441*	x	-	-	-
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	x	-	-	-
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x	892 606,28	448 089,30	448 089,30
	в том числе:					
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x	892 606,28	448 089,30	448 089,30
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x	-	-	-
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁶ в том числе по году начала закупки:	26500	x	13 902 877,29	15 596 520,24	16 452 327,68
			2023	13 902 877,29	2 799 882,30	
			2024		12 796 637,94	2 866 114,30
		26510	2025			13 586 213,38

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)


(подпись)

М.В. Крышневa
(расшифровка подписи)

Исполнитель
" " " 202 г.


(фамилия, инициалы)

Черенева Ю.А.
(8634) 477175
(телефон)

главный бухгалтер
(должность)

_____ директор
(должность)